
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Decreto N.R.G. 11 del 22-10-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 

DECRETO N. 11 
del 22-10-2024 

 
 

Oggetto: NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DEL NUCLEO 
DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI PEDEMONTE. PERIODO 
2024 - 2026 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che gli Enti Locali individuano strumenti e metodologie adeguate a 
garantire il controllo interno e la valutazione della gestione operativa dell'Ente, per il 
buon andamento dell'azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi 
prefissati; 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 che, in particolare agli artt. 7 e 14, 
dispone che ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance (OIV) in sostituzione dei servizi di controllo interno di cui 
al D.Lgs. n. 289/1999; 

 
CONSIDERATO che la ex CIVIT (Commissione indipendente per la valutazione, 
l'integrità e la trasparenza, ora ANAC, Autorità Nazionale Anticorruzione) con 
deliberazione n. 121 del 09/12/2010 ha chiarito che "l'art. 14 del decreto legislativo n. 
150 del 2009, non trova applicazione ai comuni (stante il mancato rinvio disposto 
dall'articolo 16, comma 2 del decreto stesso), la Commissione ritiene che rientri nella 
discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno l'Organismo 
indipendente di valutazione (OIV)"; 

 
RICHIAMATO l’art. 50 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 in data 05.09.2012 ss.mm.ii., il 
quale ha previsto l’istituzione di un Nucleo di Valutazione; 

 
VISTI gli artt. 1 e 2 del Regolamento per l’istituzione del Nucleo di Valutazione, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 06.09.2001, che dispongono 
che: 

- il Nucleo di Valutazione svolge funzioni di valutazione dei funzionari facenti parte 
dell’area delle posizioni organizzative e di supporto per la valutazione del 
restante personale ai sensi di contratti collettivi e decentrati, relativi ai suddetti 
dipendenti; 

- il Nucleo è composto dal Segretario ed eventualmente, previo atto di nomina 
della Giunta, da liberi professionisti, dirigenti, funzionari pubblici o Segretari 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Decreto N.R.G. 11 del 22-10-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Comunali; 
- l’incarico ha durata triennale prorogabile, con apposito provvedimento, non oltre 

il mandato elettivo, salvo revoca motivata; 
- il Nucleo assume le indicazioni contenute negli atti generali di indirizzo e 

programmazione, in particolare in riferimento agli obiettivi da raggiungere, 
nonché acquisisce le indicazioni fornite dal Sindaco; 

 
DATO ATTO che il nucleo è nominato con Decreto del Sindaco per una durata triennale 
prorogabile, come previsto dall’art. 1 del Regolamento succitato; 

 
PRESO ATTO della disponibilità del dott. Oscar Raumer, Responsabile dell’Area Affari 
Generali del Comune di Arsiero, in merito alla nomina quale componente unico del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Pedemonte; 

 
RICHIAMATA la nota prot. n. 4824 del 16.10.2024 con la quale il Sindaco del Comune 
di Arsiero autorizza il dott. Raumer ad effettuare l’attività di componente unico del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Pedemonte, ai sensi dell’art. 53 comma 7 del 
D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, ai sensi dell’art. 
50 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, individuandolo nella figura 
del dott. Oscar Raumer, in relazione alle competenze professionali in materia di 
personale, stabilendo un compenso di € 100,00 a seduta per un totale previsto di n. 2 
sedute annue, al lordo delle ritenute di legge, per il periodo dal 22 Ottobre 2024 al 31 
Dicembre 2026, 

 
 

D E C R E T A 
 

1. di nominare il Nucleo di Valutazione del Comune di Pedemonte, per il periodo dal 
22 Ottobre 2024 al 31 Dicembre 2026 nella persona del dott. Oscar Raumer, 
Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Arsiero; 

 
2. di stabilire il compenso da erogare al dott. Raumer in € 100,00 a seduta per un 

totale previsto di n. 2 sedute annue, al lordo delle ritenute di legge. 
 
 

DISPONE 
 

1. la comunicazione del presente decreto al dott. Oscar Raumer. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to Carotta Diego 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Decreto N.R.G. 11 del 22-10-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 11 del 22-10-2024 

 
 

Oggetto: NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE DEL COMUNE DI PEDEMONTE. PERIODO 2024 - 
2026 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI PEDEMONTE li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


